2 0 2 3年 ５ 月 1 2日

各  位

会 社 名 中 部 水 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 脇 坂  剛

（コード番号 ８１４５ 名証メイン）

問 合 せ 先  経 理 部 長 臼 井 敬 人

ＴＥＬ（０５２）６８３－３０００

通期業績予想と実績との差異及び特別利益の計上に関するお知らせ

 2022年５月13日に公表しました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の通期の業績

と本日公表の実績との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。加えて、2023 年３月期決

算におきまして、特別利益（補助金収入）を計上いたしましたのであわせてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期の業績予想と実績との差異 （2022年４月１日～2023年３月31日）

(単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  (Ａ)

（2022年５月13日発表）
35,550 290 390    280 158円99銭

実  績  値   (Ｂ) 35,930    128 231     302 173円91銭

増 減 額   (Ｂ－Ａ)   380 △  162 △   159 22 ―

増 減 率 （％）    1.1 △  55.9 △  40.8 7.9 ―

（ご参考）前 期 実 績

（2022年 ３ 月 期） 35,533 255 376 393 223円53銭

２．差異の理由

通期の業績につきましては、売上高は飼料工場部門の事業廃止の影響がありましたが、新型

コロナウイルス感染症拡大防止のための行動制限が緩和されたことに伴う外食産業の回復によ

り前回発表予想数値を若干上回りました。営業利益、経常利益は卸売部門において仕入価格の

上昇や冷蔵倉庫部門において電気料金の高騰などにより前回発表予想数値を大幅に下回る結果

となりました。

３．特別利益の計上について

2023 年３月期決算におきまして、農林水産省令和３年度国産農林水産物等販路新規開拓緊急

対策事業において、補助金の交付を受けております。これによる特別利益２億19百万円を「補

助金収入」として計上しております。

以 上